



## Föreningen Hållbart byggande i Värmland

### Verksamhetsberättelse 2018

#### Allmänt

Föreningen Hållbart byggande i Värmland konstituerade sig i april 2015. Föreningsbildningen var en naturlig fortsättning och formalisering av det nätverk med samma namn som existerat sedan 2011, och nätverkets medlemmar utgjorde också huvudparten av de närvarande vid det konstituerande mötet.

År 2018 var föreningens tredje ordinarie verksamhetsår. Det har präglats av en rad utåtriktade aktiviteter som presenteras närmare nedan. Vi har fortsatt processen att etablera oss som en intressant och respekterad arrangör av sammankomster med relevans för det hållbara byggandet i Värmland.

Vid årets slut hade föreningen totalt 41 medlemmar, varav 11 är privatpersoner och 30 utgörs av företag och organisationer. Dessa företag och organisationer har sammanlagt drygt 15 000 anställda.

#### Aktiviteter

Föreningens verksamhet har under 2018 i hög grad utgjorts av aktiviteter, varav de flesta varit öppna för såväl medlemmar som icke-medlemmar och helt utan avgifter, medan andra varit reserverade för betalande medlemmar. Följande aktiviteter kan rapporteras:

**12 januari: Frukostmöte om Lillmunkens förskola, Munkfors.** Grundstenen-vinnaren 2017 presenterades av Anna Grenholm under ett frukostmöte på Scandic Winn.

**6 mars: Modernare byggregler.** Den statliga utredningen var på besök i Karlstad, och förutom ett möte med företrädare för Karlstads kommun hölls ett motsvarande möte med föreningen och dess medlemmar.

**23 mars: Solcellsmässa.** Föreningen arrangerade en solcellsmässa på Karlstads CCC, med ca 20 utställare och ca 700 besökare. Foldern **Dina pengar har det bättre på taket än på banken** togs fram och delades ut till besökarna. Utställarna kunde efteråt rapportera om en stor mängd kundkontakter för fortsatt bearbetning och avtal under återstoden av året.



**19-20 april: Nationell träff med LÅGAN-klustret.** Föreningen stod värd för vårens nationella träff med de deltagande nätverken i LÅGAN: IUC Norr, Hållbara hus, Byggdialog Dalarna, Fastighetsnätverket Örebro samt Energikontor Sydost. I LÅGAN ingår även CIT Management i Göteborg samt Sveriges Byggindustrier. Förutom möten för interna angelägenheter genomfördes studiebesök i det privatbyggda lågenergihuset i Molkom, i ekoby Tuggelite samt i KBABs olika projekt på Orrholmen.

**15 maj: Utbildningsdag för solcellsbeställare.** Föreningen stod värd för den workshop som utgör avslutningen på distanskursen för solcellsbeställare som tagits fram av Högskolan Dalarna, med ett trettiotal deltagare.

**18 maj: Årsmöte.** Ett sedvanligt årsmöte hölls, med en särskild genomgång av det ekonomiska läget, som förvisso är gott, men där föreningens ordförande, kassör och administratör tillsammans med revisorn redogjorde för arbetet med att rätta till initiala missförstånd gällande momsplikt m m.

**24 maj: Green is the New Black.** Avslutningskonferensen för EcoINSIDE, perioden 2015-2018, genomfördes på Scalateatern, Karlstad, med betydande insatser av såväl föreningens personal som projektets kommunikatörer.

**31 augusti: Enkät om partiernas bostadspolitik.** En enkät kring för föreningen angelägna bostadsfrågor sändes ut till riksdagspartierna. En grupp inom föreningens styrelse sammanställde svaren, som tyvärr inte var heltäckande och heller inte nådde någon större medial uppmärksamhet.

**28 september: Fuktstund.** Per Andersson, föreningens vice ordförande, gav en introduktion till fuktproblematik i byggnader, med särskilt fokus på energieffektiva dito. Det hela genomfördes som ett frukostseminarium på Brigadmuseet i Karlstad, med ett 20-tal deltagare.

**22-24 oktober: Studieresa till Norge.** Ett tjugotal medlemmar och ett trettiotal blivande byggingenjörer åkte i föreningens regi på en tre dagar lång studieresa till norsk träbyggnadskonst, med stopp i bl a Kongsvinger, Elverum, Evenstad, Lillehammer och Gjøvik. Vi fick anledning att titta närmare på såväl produktionsanläggningar som olika typer av byggnader i trä, samt diskutera de särskilda villkor som uppstår när man från kommunens sida detaljplanerar för ökad trähusbebyggelse.

**16 november: Grundstenen.** De tre finalisterna i årets Grundstenen-utmärkelse var **förskolan Galaxen** i Arvika, **kontorshuset Skeppet** i Karlstad samt **förskolan Lotsen** i Karlstad. Av dessa utsåg juryn förskolan Lotsen till vinnare. Finalisterna presenterade sig själva vid en sammankomst i Ahlmarkshuset, där även prisutdelningen förrättades. Efter detta följde personliga reflektioner kring hållbart byggande och processerna bakom av juryordföranden Malin Olin.

**28 november: Miljöbyggnadskurs.** Per Andersson anordnade en kurs i de nya reglerna för utmärkelsen Miljöbyggnad, med totalt ett femtontal deltagare.



## Kommunikation

Föreningen har under året drivit sin webbplats [www.hbvarmland.se](http://www.hbvarmland.se) som kontinuerligt utvecklas och uppdateras. Föreningen ger också ut ett nyhetsbrev med mycket bred spridning i regionen och i berörda branscher, samt är verksam på Facebook och LinkedIn.

I samband med avslutningen av EcoINSIDEs projektperiod 2015-2018 tog föreningen fram publikationen **Hållbart byggande i Värmland**, där ett antal byggnads- och renoveringsprojekt med höga hållbarhetsambitioner presenterades. Arbetet genomfördes med hjälp av skribenterna Börge Nilsson och Annika Lindqvist, fotografen Simone Syversen och formgivaren Sara Persson. Magasinet spreds sedan till ett stort antal mottagare inom och utom länet, tack vare goda arbetsinsatser av Jonathan Fallström.

Föreningens ordförande respektive vice ordförande har företrätt föreningen vid ett antal tillfällen, bland annat vid uppföljningsseminariet för Modernare Byggregler i Stockholm i augusti.

## InterReg-projektet EcoINSIDE

Föreningen utgör värmländsk part i InterReg-projektet EcoINSIDE, tillsammans med Glava Energy Center samt parter i Hedmark och Akershus fylken och i Dalarna. Projektperioden 2015-2018 avslutades 30 juni, varvid projektet EcoINSIDE2 tog vid 1 juli.

Föreningens åtaganden återfinns inom arbetspacken ZEIS – **Zero Emissions in Inner Scandinavia** – som riktar in sig på nollutsläpp inom och från byggsektorn. De mer konkreta arbetsinsatserna -vid sidan av löpande kompetensförmedling av samma slag som ovan – handlar om att utreda förutsättningarna för att bygga hållbara system för tillvaratagande av bygg- och rivningsavfall samt minimerat spill vid nyproduktion. Tretorget i Norge samt Byggdialog Dalarna har tillsammans med föreningen lagt upp en tämligen konkret verksamhetsplan, med sikte på att i slutet av projektperioden ha etablerat ett antal lokala sådana system samt studerat förutsättningarna för en mer omfattande returhantering.

Möten med de värmländska projektledarna (Fredrik Holm, Maria Fallström, Per Eiritz, Magnus Nilsson och Annelie Skistad) har ägt rum ca en gång i månaden.

## LÅGAN-projektet

Under året har det nationella projektet LÅGAN, som finansieras av Energimyndigheten och Sveriges Byggindustrier, gjort en omstart med ett nytt projekt, där syftet är att kartlägga hur energiaspekter tas tillvara i samband med bygglovgivning och samtidig projektering. Projektets delnätverk har i uppdrag att intervjua såväl bygglovahandläggare som byggherrar, och även testa olika checklistors funktionalitet i samarbete med dessa. För föreningens del har vice ordförande Per Andersson varit den i huvudsak anlitade i ärendet. Projektet kommer att redovisas och avslutas under 2019.



## Styrelse, revisorer, valberedning samt personal

Föreningens styrelse har under verksamhetsåret sammanträtt vid sex tillfällen: 9 mars, 28 mars, 16 augusti, 26 augusti, 8 november samt 6 december. Samtliga sammanträden finns protokollförda.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

- Fredrik Holm, ordförande
- Per Andersson, vice ordförande
- Malin Olin, sekreterare
- Lotti Lindstrij, kassör
- Maria Frisk
- Simon Didner
- Peter Söderström
- Ulrica Larsson
- Monika Bubholz

Föreningens revisor har varit Mattias Eriksson, KPMG

**Valberedning** har utgjorts av Lars Andersson, Henric Ernstson samt Lennart Madsen.

**Avlönade insatser:** Föreningens administration har skötts av Annelie Skistad, i huvudsak inom ramen för EcoINSIDE-uppdraget. Föreningens kommunikation har på motsvarande sätt och premisser skötts av Maria Fallström. Det operativa arbetet i övrigt har i huvudsak utförts av ordföranden Fredrik Holm och i viss omfattning av vice ordförande Per Andersson. Jonathan Fallström var föreningen behjälplig i samband med utskicket av magasinet Hållbart byggande i Värmland i juni 2018.

Karlstad 12 april 2019

Fredrik Holm

Per Andersson

Malin Olin

Lotti Lindstrij

Monika Bubholz

Simon Didner

Maria Frisk

Peter Söderström

Ulrica Larsson